
Seite 1 

_ 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Betreff: Schließung von Lehranstalten nach dem Epidemiegesetz 

 
 
 

VERORDNUNG 
 
 
der Bezirkshauptmannschaft Ried, mit welcher in Mehrnbach die Schließung der dortigen 
Volksschule Mehrnbach angeordnet wird 

 
 

(Schulschließungs-Verordnung) 
 
 
Gemäß § 18 des Epidemiegesetzes 1950, BGBl. Nr. 186/1959 in der Fassung BGBl. I Nr. 43/2020, 
wird wegen des Auftretens der anzeigepflichtigen Krankheit  
  
 

 MERS-CoV (Middle East Respiratory Syndrome Coronavirus/„neues Corona-Virus“) 
[mehrheitlich als SARS CoV-2 (severe acute respiratory syndrome coronavirus 2) 
bezeichnet] 

 
folgendes verordnet: 
 
 
 

§ 1 
Schließung von Lehranstalten 

 
Die Volksschule Mehrnbach, Mehrnbach 6, 4941 Mehrnbach, bleibt bis zum Ablauf des 17.07.2020 

für den Präsenzunterricht geschlossen. 
 
 
 
 
 
 
 

Geschäftszeichen: 
BHRISanR-2020-190943/528-SEI  

 
Bearbeiter/-in: Mag. Reinhard Seitz  

Tel: (+43 7752) 912-68342 

Fax: (+43 732) 7720 268399 
E-Mail: bh-ri.post@ooe.gv.at  

 
 

 
 

Ried im Innkreis, 06.07.2020 
 

 

Bezirkshauptmannschaft Ried 
4910 Ried im Innkreis  •  Parkgasse 1 

Gemeindeamt Mehrnbach 
 
 



Seite 2 

§ 2 
Schlussbestimmungen 

 
 
Diese Verordnung wird am 06.07.2020 um 12:00 Uhr 
 
X an der Eingangstüre des unter § 1 genannten Lehranstalt 
X an der Amtstafel der Bezirkshauptmannschaft Ried 
X an der Amtstafel der Gemeinde Mehrnbach 

durch Anschlag sowie 
  
• mittels Megaphondurchsage 
X mittels Veröffentlichung auf der Homepage der Bezirkshauptmannschaft 
• mittels Flugblatt  
• .............................................................................. 
 
kundgemacht. 
 
Sie tritt unmittelbar nach ihrer Kundmachung in Kraft. 
 
 
Mit freundlichen Grüßen! 
Für die Bezirkshauptfrau: 
 
 
 
Mag. Reinhard Seitz 
 
Ergeht an: 
1. Anschlag an der Amtstafel der Bezirkshauptmannschaft Ried 
2. Aufgabengruppe Sanitätsdienst, im Hause  
3. Bildungsdirektion OÖ mit dem Ersuchen, die Schließung der genannten Lehreinrichtungen 

durchzuführen 
4. Gemeindeamt Mehrnbach 
5. Bezirkspolizeikommando Ried 
6.  Volksschule Mehrnbach 
 
 
Hinweise: 
Dieses Dokument wurde amtssigniert. Informationen zur Prüfung des elektronischen Siegels und des Ausdrucks finden Sie unter: 
https://www.land-oberoesterreich.gv.at/amtssignatur 
Informationen zum Datenschutz finden Sie unter: https://www.land-oberoesterreich.gv.at/datenschutz 

Wenn Sie mit uns schriftlich in Verbindung treten wollen, richten Sie Ihr Schreiben bitte an die Bezirkshauptmannschaft Ried, Parkgasse 1, 4910 Ried im 
Innkreis, und führen Sie das Geschäftszeichen dieses Schreibens an.

 

https://www.land-oberoesterreich.gv.at/datenschutz

		2020-07-06T10:27:51+0200
	Example User




